АДМИНИСТРАЦИЯ БОГОРОДСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ВАРНАВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 01 февраля 2022г.                                                                                                № 3

О создании рабочей группы для сбора и уточнения информации
об участниках  Великой Отечественной войне
1941 – 1945 гг на территории Богородского сельсовета

 В целях реализации пункта 6 раздела 2 поручения Президента Российской  Федерации от 12 июня 2021г. № Пр-1006 (протокол заседания Российского организационного комитета «Победа» от 20 мая 2021г. № 43) о проведении работы по созданию электронных Книг памяти сел и муниципальных образований Российской Федерации с целью увековечения памяти максимального количества участников Великой Отечественной войны 1941- 1945 годов в малых населенных пунктах России и установлению их имен и судеб  администрация Богородского сельсовета постановляет:
1. Утвердить рабочую группу по территориальному принципу для сбора и уточнения информации об участниках Великой Отечественной войны 1941-1945гг.  (приложение 1).
2.  Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава администрации
Богородского сельсовета				                  А.Н. Сахаров

Приложение 1
Утверждено постановлением администрации Богородского сельсовета от  01.02.2022г. № 3

Состав рабочей группы по территориальному принципу для сбора и уточнения информации об участниках Великой Отечественной войны 1941-1945гг.
 - Сахаров  А.Н. – глава администрации  Богородского сельсовета, председатель рабочей группы;
Члены группы:
- Кустова Г.В. – главный специалист администрации Богородского сельсовета;
- Ветюгова Л.Н. – специалист 1 категории администрации Богородского сельсовета;
- Якушева В.И. -  специалист 2 категории администрации Богородского сельсовета;
- Артемкина Г.В. – специалист администрации Богородского сельсовета;
- Ципилева Е.А. – председатель Богородского совета ветеранов;
- Корина Е.С. –  председатель Новоникольского совета ветеранов;
- Воронина Т.В. –председатель Макарьевского совета ветеранов, заведующий детским садом «Колосок;
- Кольцова Л.Н.  – директор Богородской ОШ;
-  Хлопова Н.В. –директор Макарьевской ОШ;
-  Поляшова Н.В. – методист- руководитель Богородского СДК;
- Авдонина Е.В. – методист- руководитель Новоникольского СДК;
- Государева А.Е. –методист- руководитель Макарьевского КСК «Ветлуга»;
- Куркова А.В.. – заведующий Богородской  библиотекой;
- Сахарова С.С. – заведующий Макарьевской библиотекой;
- Семенова О.В. – заведующий Новоникольской библиотекой;
- Михайлова А.Н. – глава местного самоуправления Богородского сельсовета;
- Бульдина О.И. – заведующая школьным музеем с. Макарий.